
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«УНЪЮГАНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №2 

ИМЕНИ ГЕРОЯ СОЦИАЛИСТИЧЕСКОГО ТРУДА 

АЛЬШЕВСКОГО МИХАИЛА ИВАНОВИЧА» 
 

 

 

 

 

ПРИКАЗ 

 

от 14 апреля 2023 года № 377 – од 

 
Об утверждении «дорожной карты» по  реализации проекта «Школа Минпросвещения 

России» в МБОУ «Унъюганская СОШ №2 им. Альшевского М.И.» 

 
 

На основании Концепции проекта «Школа Минпросвещения России», поддержанной 

коллегией Министерства просвещения Российской Федерации (протокол от 8 апреля 2022 г. 

№ ПК-1внс), в соответствии с приказом Департамента образования и науки Ханты-

Мансийского автономного округа – Югры от 22.02.2023 №10-П-421, с целью обеспечения 

условий для внедрения проекта «Школа Минпросвещения России» в МБОУ «Унъюганская 

СОШ №2 им. Альшевского М.И.»,  

 

 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить, «дорожную карту» мероприятий, направленных на обеспечение 

развития МБОУ «Унъюганская СОШ №2 им.Альшевского М.И.» в рамках 

реализации проекта «Школа Минпросвещения России» (приложение 1). 

2. Остраш Т.В., заместителя директора по МР назначить ответственной за 

реализацией дорожной карты, утвержденной п.1 данного приказа. 

3. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор школы: О.А. Каратаева 
 



Приложение 1 

 к приказу  377-од от 14.04.2023 г. 

 

Дорожная карта 

 по апробации и внедрению проекта «Школа Минпросвещения России» в  

МБОУ «Унъюганская СОШ №2 им. Альшевского М.И.» в 2023 году 

(далее – дорожная карта) 

Цель: формирование единого образовательного пространства в соответствии с едиными 

требованиями к содержанию обучения, воспитательной работы, профориентации и развития 

обучающихся с учетом индивидуальных потребностей и интересов, к средовым условиям 

развития обучающегося и трудовой деятельности педагога. 

Задачи: организационное, информационно-методическое сопровождение педагогов в 

апробации и внедрении проекта «Школа Минпросвещения России». 

 

№ 

п/п 

Наименование 

мероприятия 

Сроки Ответственный

/исполнитель, 

соисполнитель 

Ожидаемый результат 

1. Организационное сопровождение 

1. Организация проведения 

самодиагностики и 

проведения анализа 

результатов 

самодиагностики в 

рамках проекта 

Январь-

февраль 

2023 

администрация Письмо МКУ «ЦРО» №842 

от 26.10.2022 

2. Организация участия в 

совещаниях по 

сопровождению 

внедрения проекта 

«Школа 

Минпросвещения 

России» для 

руководителей/координа

торов, управленческих 

команд 

В 

течение 

2023 

года 

Остраш Т.В., 

зам.директора 

по МР 

Информирование 

сотрудников о внедрении 

проекта «Школа 

Минпросвещения России» 

для 

руководителей/координато

ров, управленческих 

команд 

3. Организация 

(направление заявок) 

повышения 

квалификации 

педагогических 

работников/управленчес

ких команд по 

дополнительным 

профессиональным 

программам, 

учитывающих в 

содержании идеологию и 

модели внедрения 

проекта «Школа 

Минпросвещения 

России» 

I-II 

квартал 

2023 

года 

Остраш Т.В., 

зам.директора 

по МР 

Удостоверения о 

повышении квалификации 

«Совершенствование 

профессиональных 

компетенций 

руководителей и педагогов 

ОО по вопросам 

моделирования эталонной 

школы проекта «Школа 

Минпросвещения России»  

4. Организация работы 

методической службы и 

участие в мероприятиях в 

рамках внедрения и 

реализации проекта 

«Школа 

В 

течение 

2023 

года 

Остраш Т.В., 

зам.директора 

по МР 

План работы (Дорожная 

карта) 



Минпросвещения 

России» 

5. Организация 

деятельности школьной 

команды рамках 

внедрения и реализации 

проекта «Школа 

Минпросвещения 

России» 

В 

течение 

2023 

года 

Остраш Т.В., 

зам.директора 

по МР 

Подготовка модельных 

документов эталонной 

школы проекта «Школа 

Минпросвещения России» 

2. Информационно-методическое сопровождение 

1. Организация участия в 

информационно-

образовательных 

семинарах по 

сопровождению 

апробации и внедрения 

проекта «Школа 

Минпросвещения 

России» 

II  

квартал 

2023 

года 

Остраш Т.В., 

зам.директора 

по МР 

Применение в работе 

презентационных и рабочих 

материалов 

информационно-

образовательных 

семинаров 

2. Организация участия в 

информационно-

образовательных 

семинарах по вопросам 

результатов апробации и 

внедрения проекта 

«Школа 

Минпросвещения 

России» 

II  

квартал 

2023 

года 

Остраш Т.В., 

зам.директора 

по МР, 

управленческая 

команда 

 

Применение в работе 

презентационных и рабочих 

материалов 

информационно-

образовательных 

семинаров 

3. Публичная защита 

проектов программ 

развития апробации и 

внедрения проекта 

«Школа 

Минпросвещения 

России» (в рамках 

обучения по 

дополнительной 

профессиональной 

программе повышения 

квалификации «Школа 

Минпросвещения 

России: Новые 

возможности для 

повышения качества 

образования») 

Май 

2023 

года 

Остраш Т.В., 

зам.директора 

по МР, 

управленческая 

команда 

 

Сформирован 

перспективный профиль на 

3 года 

4.  Обеспечение 

методической 

поддержкой 

педагогических 

работников в рамках 

внедрения проекта 

«Школа 

Минпросвещения 

России» 

В 

течение 

2023 

года 

Остраш Т.В., 

зам.директора 

по МР, 

управленческая 

команда 

 

План методической работы 



5. Создание и ведение 

раздела «Школа 

Минпросвещения 

России» на официальном 

сайте МБОУ 

«Унъюганская СОШ 

№2» им. Альшевского 

М.И.» 

В 

течение 

2023 

года 

Остраш Т.В., 

зам.директора 

по МР, 

Мухарлямов 

Д.В. 

ответственный 

за ведение 

сайта 

Раздел «Школа 

Минпросвещения России» 

на официальном сайте 

МБОУ «Унъюганская СОШ 

№2» им. Альшевского 

М.И.» 

3. Мониторинг сопровождения апробации и внедрения 

1.  Участие в проведении 

муниципальной 

экспертизы документов 

общеобразовательных 

организаций  участников 

проекта «Школа 

Минпросвещения 

России» 

Август  

2023 

года 

Каратаева О.А., 

директор 

 

Программа развития МБОУ 

«Унъюганская СОШ №2» 

им. Альшевского М.И.» 

2. Корректировка и 

согласование программы 

развития МБОУ 

«Унъюганская СОШ 

№2» им. Альшевского 

М.И.» 

Сентябр

ь-

октябрь 

2023 

года 

Каратаева О.А., 

директор 

 

Утверждение вносимых 

изменений в программу 

развития МБОУ 

«Унъюганская СОШ №2» 

им. Альшевского М.И.» 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 


		2023-10-27T12:50:45+0500
	Каратаева Ольга Александровна




